2026 年１月

日医工株式会社

持続性選択H1受容体拮抗・アレルギー性疾患治療剤

日本薬局方 セチリジン塩酸塩錠

セチリジン塩酸塩錠5mg「日医工」

セチリジン塩酸塩錠10mg「日医工」

成分重複品統合のご案内

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、この度、弊社販売の『セチリジン塩酸塩錠5mg/10mg「日医工」』につきまして、諸般の事情により販売を

中止させていただくこととなりましたので、謹んでご案内申し上げます。

ご面倒をお掛けいたしますが、同一有効成分の『セチリジン塩酸塩錠 5mg/10mg｢NIG｣』への切り替えにご協力

をお願いいたします。

今般の販売中止に際しまして、大変ご迷惑をおかけし誠に恐縮ではございますが、事情をご賢察の上、何卒

ご了承賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

謹白

記

■販売中止品

製品名
(製造販売元)

規格単位
薬価

包装規格
統一商品コード

販売包装単位コード
在庫消尽時期

セチリジン塩酸塩錠5mg｢日医工｣
(日医工株式会社)

5mg1錠
14.50

PTP100錠
376-03111-0

14987376031117
消尽済

セチリジン塩酸塩錠10mg「日医工」
(日医工株式会社)

10mg1錠
20.20

PTP100錠
376-03121-9

14987376031216
消尽済

・経過措置満了日：2027 年 3 月 31 日

※保険請求に関しては厚生労働省保険局 診療報酬情報提供サービスをご参照ください。

 （診療報酬情報提供サービス  https://shinryohoshu.mhlw.go.jp/shinryohoshu/）

■代替品

＊販売元変更に伴い、2026 年 2 月以降は下記のコードに変更いたします。

＊販売元変更に伴い、2026 年 2 月 23 日から発売いたしますが、流通在庫状況によっては、販売元変更前の

製品が供給される場合がございます。

以上

製品名
(製造販売元/発売元/販売)

規格単位
薬価

包装規格 統一商品コード 販売包装単位コード

セチリジン塩酸塩錠5mg｢NIG｣
(日医工岐阜工場株式会社/

日医工株式会社/武田薬品工業株式会社)

5mg1錠
10.40

PTP100錠 123-87142-6 14987123871423

セチリジン塩酸塩錠10mg｢NIG｣
(日医工岐阜工場株式会社/

日医工株式会社/武田薬品工業株式会社)

10mg1錠
10.40

PTP100錠 123-87141-9 14987123871416

製品名
(製造販売元/販売元)

規格単位
薬価

包装規格 統一商品コード 販売包装単位コード

セチリジン塩酸塩錠5mg｢NIG｣
(日医工岐阜工場株式会社/

日医工株式会社)

5mg1錠
10.40

PTP100錠 376-77943-2 14987376779439

セチリジン塩酸塩錠10mg｢NIG｣
(日医工岐阜工場株式会社/

日医工株式会社)

10mg1錠
10.40

PTP100錠 376-77954-8 14987376779545